
 
Zápis č.4  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 24.4. 2006 

 
Přítomni:   Ing. B. Chramcov, doc. RNDr. L. Novák, CSc., RNDr. M. Fialka, CSc., Ing. T. 

Sysala Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ing. Pavel Navrátil Ph.D., Bc. E. Kvasnicová, 
Ing. H. Vyoralová, M. Borovian, Ing. V. Dolinay (celkem 10 členů AS ) 

Omluveni:  
Hosté:  prof. Ing. V. Vašek, CSc., RNDr. J. Ostravský, CSc., Mgr. Adámek, Ph.D. 

 

Program: 

1. Projednání návrhu na doplnění „Časového plánu výuky prezenční formy studia pro letní 
semestr v akademickém roce 2005/2006“. 

2. Projednání záměru děkana jmenovat proděkany. 

3. Projednání návrhu „Časového plánu výuky prezenční formy studia pro akademický rok 
2006/2007“. 

4. Kontrola zápisu č.3. 

5. Různé. 
 
 

Jednání zahájil a vedl předseda AS FAI Ing. Bronislav Chramcov.  
 
 
ad 1)   Projednání návrhu na doplnění „Časového plánu výuky prezenční formy studia pro 
letní semestr v akademickém roce 2005/2006“. 

RNDr. Ostravský seznámil členy AS FAI s navrhovanými změnami v „Časovém rozvrhu výuky 
prezenční formy studia pro letní semestr v ak. roce 2005/2006“. Je to změna opravného 
zkouškového období, které bude nově v termínu 19.6.-7.7.2006 a upřesnění termínů závěrečných 
zkoušek. Ve vzniklé diskuzi RNDr. Ostravský  zodpověděl otázky členů AS FAI, týkající se změn 
v časovém plánu výuky.   

Návrh usnesení AS FAI  04/1  
AS FAI souhlasí s upřesněním „Časového plánu výuky prezenční formy studia pro letní semestr 
v akademickém roce 2005/2006“. 
Hlasování 
Pro:  10 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI  04/1 
AS FAI souhlasí s  upřesněním „Časového plánu výuky prezenční formy studia pro letní semestr 
v akademickém roce 2005/2006“. 



Strana 2 (celkem 3)  Zapis06-04 

ad 2) Projednání záměru děkana jmenovat proděkany 

Prof. Vašek navrhl na jmenování proděkanů tyto kandidáty:  

RNDr. Jan Ostravský, CSc. proděkan pro pedagogickou činnost pro bakalářské studium,  

Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. proděkan pro pedagogickou činnost pro magisterské studium 

Mgr. Milan Adámek, Ph.D. kandidáta na proděkana pro rozvoj, propagaci, (zahraniční 
styky). 

Kandidát na proděkana pro vědu a výzkum prozatím není navržen. 

Ing. Chramcov upozornil, že se jedná pouze o vyjádření AS FAI a to ve 2 kolech. 

Následně členové AS FAI přednesli své otázky a připomínky na kandidáty na proděkany, kteří je 
zodpověděli. 

Mgr. Adámek, odchází z jednání AS FAI.   

ad 3) Projednání návrhu „Časového plánu výuky prezenční formy studia pro akademický 
rok 2006/2007“ 

RNDr. Ostravský navrhl tyto změny v „Časovém plánu výuky prezenční formy studia pro 
akademický rok 2006/2007“. 

• nebude opravné zkouškové období v měsících srpnu a září, 

• v zimním semestru bude opravné zkouškové období zkráceno 

• pro LS bude opravné zkouškové období od 18.6.-13.7.2007 

• mezní termín bude 31.8.2007 (do tohoto data bude možno po dohodě s vyučujícím ve 
výjimečných případech složit zkoušku) 

• termín SZZ bude upřesněn v prvním měsíci letního semestru 

• prvních 14 dní v zimním semestru bude umožněno složit zkoušky, které studenti nestihli 
a zkoušky z AJ pro pokročilé studenty, aby nemuseli docházet na lekce AJ  

RNDr. Ostravský dále uvedl, že o náhradách za volné dny (svátky 1.5., 8.5) se rozhodne před 
začátkem LS 

Dotazy ke změnám v „Časovém plánu výuky prezenční formy studia pro akademický rok 
2006/2007“ z řad členů AS FAI nejsou.  

Tento časový plán se bude projednávat ještě na příštím zasedání AS FAI. 

RNDr. Ostravský odchází z jednání AS FAI. 

ad 4) Kontrola  zápisu č.3. 

Bez připomínek. 

 



Strana 3 (celkem 3)  Zapis06-04 

ad 5) Různé 

• WWW stránky AS FAI 

o nepřišly žádné doplňující informace týkající se členů AS FAI, na web se tedy 
vyvěsí informace, které jsou k dispozici 

o Ing. Chramcov upozorni na vytvoření části „Náměty, připomínky akademické obce“, 
kde do textového pole mohou členové akademické obce specifikovat dotaz, 
připomínku nebo námět pro jednání AS FAI 

• Ing. Chramcov upozornil, že je nutné ustanovit disciplinární a stipendijní komisi, které se 
budou skládat z 6 členů- 3 zaměstnanců a 3 studentů. Členové AS FAI z řad studentů 
podají do 2.5.2006 návrhy na členy těchto komisí z řad studentů předsedovi senátu.  

• Prof. Vašek informoval, že 23.5.2006 proběhne slavnostní inaugurace, bylo by vhodné 
uskutečnit tento den 1. zasedání Vědecké rady. V této souvislosti upozornil, že je nutné 
do tohoto data schválit oborovou radu 

• Bc. Kvasnicová připomínkovala nesnesitelné horko v počítačové učebně i přes to, že je 
v chodu klimatizace a jsou otevřena okna 

• Ing. Dolinay měl dotaz, kdy začne fungovat terasa u menzy. Ze vzniklé diskuze vyplynulo, 
že je nutné iniciovat, aby se začala nějakým způsobem využívat. 

• Bc. Kvasnicová  se dotazovala, jakým způsobem se studenti mohou zapojit do vědecké 
činnosti. Prof. Vašek odpověděl, že nejlépe je nakontaktovat se přímo na ředitele ústavu 
nebo si na webu vyhledat některého z řešitelů a přihlásit se u něj. Taktéž podotkl, že by 
bylo vhodné znovu zavést tzv. POMVEDY (pomocné vědecké síly). Doc. Novák navrhl 
dělat předvýběr dobrých studentů, kteří by se do vědeckých činností mohli zapojit. 

• Prof. Vašek oznámil, že vznikne zájmová skupina studentů – mikropočítačová technika – 
zájemci se mohou hlásit u prof. Vaška. 

• Ing. Chramcov informoval, že: 

o AS UTB schválil Stipendijní řád UTB 
o AS UTB schválil Volební a jednací řád UTB 
o AS UTB schválil Studijní a zkušební řád UTB 

 

Příští řádné zasedání AS FAI se uskuteční v  úterý 9 . května 2006 ve 13.30 hod. v místnosti 
A203 v budově U5 na Jižních Svazích. V případě nutnosti bude následné zasedání AS FAI 
svoláno dne 15. května 2006 v místnosti A203 v budově U5 na Jižních Svazích. 

 

Ve Zlíně dne 26.4.2006 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bronislav Chramcov 
 
 
 
 
 
         Ing. Bronislav Chramcov 
                předseda AS FAI 


